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                               Takimi monitorues i fazës së dytë të projektit “Fireshield”. 

 

Në kuadër të aktiviteteve planifikuese për monitorimin dhe kontrollin e kontratave të granteve të 

nënshkruara në kuadër të Komponentëve IPA, Programi CBC Maqedonia e Veriut-Shqipëri, 

delegacionit të BE-së i është besuar realizimi i vizitës monitoruese të raundit të dytë (2) për 

aktivitetet. realizuar në kuadër të projektit “Cross-border FIRESHIELD”, IPA/2021/429-446. 

 

Për këtë arsye, më datë 20.03.2023, në komunën Vrapcisht është realizuar një vizitë monitoruese 

mbi aktivitetet e realizuara në kuadër të projektit “Cross-border FIRESHIELD”. 

 

 

Takimi monitorues me pjesëmarrjen e të gjithë partnerëve, stafit përgjegjës të projektit, 

koordinatorit të projektit, financierit dhe një kohëzgjatje prej 2 orësh konsiston në një rishikim të 

zhvillimeve aktuale kundrejt planit origjinal të punës së projektit, ecurisë së përgjithshme. të 

projektit, si dhe çdo hap tjetër përveç vazhdimësisë së tij. 

 

Në këtë takim ishin të ftuar edhe përfaqësues të Strukturave Operative dhe Delegacionit të BE-së 

në Maqedoninë e Veriut. 

 

Ky takim monitorues dha një pasqyrë të saktë të të gjitha sfidave, arritjeve dhe sukseseve në 

zbatimin e tij për të gjitha komunitetet përfituese dhe partnerët e tij specifik. 

 

 

 

 

 

 

 

Ky projekt financohet sipas thirrjes IPA II, CBC, Europe Aid/170339/DD/ACT/MK 
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